Prefeitura Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná
Departamento de Compras e Licitações 	 COMPRAS E
Avenida Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado - PR 	 LICITAÇÕES

CRUZ MACHADO 	 CEP: 84620-000 - CNPJ: 76.339.688/0001-09

lâm a todos
Fone (42) 3554-1222 - E-mail: Iicitacaopmcm.pr.gov.br 	 o www.pmcm.pr.gov.br

CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO n°. 00612022

ATA DE ANÁLISE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às 10:30 (dez e trinta)
horas, reuniram-se na sala do Auditório Municipal, do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Av.
Vitória, n° 251, Bairro Centro, a Presidente da Comissão de Licitações, Sr(a) Vera Maria Benzak
Krawczyk e membros da Comissão de Licitação, Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e o Sr(o)
Clediumar Nakalski para procederem à análise e julgamento dos documentos de habilitação da
proponente Danieli Cristiani Mikolaieski, interessada no credenciamento 00612022.

A documentação apresentada foi conferida e rubricada pela presidente da CPL, e
demais membros. Durante a conferência dos documentos de habilitação foi verificada a ausência
da certidão negativa municipal, sendo realizada a consulta junto ao portal de transparência do
município, sendo constada a situação regular desta. A pontuação da proponente de 10 pontos
para o item 7— Profissional Técnico de Enfermagem o para atuar junto à Secretaria de Saúde
desta municipalidade, sendo este o 1a  colocado na ordem de classificação.

O resultado será publicado no sitio da prefeitura municipal www.pmcm.pr.ov.br , será concedido
o prazo recursal a contar desta data.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo presidente
membros da Comissão de Licitação.

ú~
Vera Maria Benzak Krawczyk

Presidente da CPL

Lilian Macïel 	 Clediumar Nakslski
Membro da CPL

Membro da CPL

000277

J Diário Oficial

16/07/1990, em conformida-
de com a Lei Complementar
n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisiti-
vo 2006/2011, no período de
16/08/2022 a 13/11/2022.

Registre-s e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Munici-
pal de Cruz Machado/PR, em
23 de agosto de 2022.

ANTONIO LUIS
SZ AY KOWS K 1

Prefeito Municipal

0 ~~_gk

CREDENCIAMENTO - CHA-
MAMENTO PÚBLICO fl 2 .

006/2022
ATA DE ANÁLISE JULGA-
MENTO DE DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO

tada foi conferida e rubrica-
da pela presidente da CPL, e
demais membros. Durante a
conferência dos documentos
de habilitação foi verificada a
ausência da certidão negati-
va municipal, sendo realizada
a consulta junto ao portal de
transparência do município,
sendo constada a situação
regular desta. A pontuação
da proponente de 10 pontos
para o item 7- Profissional
Técnico de Enfermagem o
para atuar junto à Secretaria
de Saúde desta municipalida-
de, sendo este o V colocado
na ordem de classificação.

O resultado será publicado
no sitio da prefeitura munici-
pal www.pmcm.pr.gov.br, será
concedido o prazo recursal a
contar desta data.
Nada mais havendo tratar, foi
encerrada a sessão, cuja ata
vai assinada pelo presidente
membros da Comissão de Li-
citação.

lares na Linha Paredão, nes-
ta municipalidade, conforme
especificações constantes do
Anexo 1 do edital, memorial
descritivo e projetos.

RECEBIMENTO, 	ABERTU-
RA E JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO E PROPOS-
TAS: às 09:00 horas do dia
13/09/2022.

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO GLOBAL

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF).

INFORMAÇÕES E ENTREGA
DO EDITAL:

Prefeitura Municipal, sala de
Licitações, Av. Vitória, 251,
Centro, Cruz Machado/PR.

No sítio: www.pmcm.pr.gov .
br

HORÁRIO: Das 13:30 às 16:30
horas

Edição n 22539, ano 10 - Cruz Machado (PR), Terça-feira, 23 de Agosto de 2022

15

Aos dezenove dias do mês
de agosto de dois mil e vin-
te e dois, às 10:30 (dez e trin-
ta) horas, reuniram-se na sala

-.-'do Auditório Municipal, do
prédio da Prefeitura Munici-
pal. sito a Av. Vitória, n 9  251,
Bairro Centro, a Presidente da
Comissão de Licitações, Sr(a)
Vera Maria Benzak Krawczyk
e membros da Comissão de
Licitação, Sr(a) Lilian Maciel
de Oliveira e o Sr(o) Clediu-
mar Nakalski para procede-
rem à análise e julgamento
aos documentos de habili-
tação da proponente Danie-
Ii Cristiani Mikolaieski, inte-
essada no credenciamento

006/2022.

A documentação apresen-

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

Lilian Maciel
Membro da CPL

Clediumar Nakslski
Membro da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS n9
03/2022

PROCESSO n 2 175/2022

OBJETO: Constitui objeto
desta Tomada de Preços a
contratação de empresa es-
pecializada para execução
de serviços de Obras de En-
genharia para Pavimentação
Poliédrica com pedras irregu-

FONE/FAX : (0xx42)3554-
1222

INFORMAÇÕES E ENTREGA
DOS PROJETOS:

No sítio: www.pmcm.pr.gov.
br

Prefeitura Municipal, sala de
Licitações, Av. Vitória. 251.
Centro, Cruz Machado/PR.

Cruz Machado, 22 de agosto
de 2022

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente CPL

FORO Comarca de União da Vitoria .

União da Vitoria. 19 de agosto de 2022

União da Vitoria, 19 de aposto de 2022.

BachnrAbbas

BachirAbbas Prefeito

Prefeito

Assine credibilidade.
Assine O Iguassu. 3524-2363

Anuncie aqui.

4299942-4111

PUB. LEGAL 00278
Sequvdo e Terça-Feira. 22 o 23 de Asa sua de 2022 .. El

4720 	 07
O IGUASSU

EStADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO

AVISO DE LICITACAO
PREGAD ELETRÔNICO o9 .

79'2022
PROCESSO n° . 17212022

OBJETO Constitui oblato desta
ticitaçuO a contratacao de

apara prestaçao 00
NaNiCOS de arbitragem em

diversas modalidades esportivas,
destinadas aos campeonatos e
competições organizadas peta
Sc.ecr de espertos desta

municipalidade em seus tens
cornlorme especilicacões

constantes do Anexo deste edital

RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS das 1600 do da

23.08!2022 as 08:00 horas do da
05/09/2022

ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTASdas 0801 as 08.29

horas do dia 05/09,2022

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS  as 08.30 horas do

dia 05/09 2022

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSAO PUBLICA DO PREGAO

5 "elorma Eletrônica Bolsa de
'sçôes e Leilões. através do

J 	Sítio eletrônico

ioentrtrçaao no une ucitaçoes

REFERtNCIA DE TEMPO horário
de Brasilia (DF1

FORMA DE JULGAMENTO
MENOR PREÇO POR ITEM

O edital completo estará à
diaposçao dos interessados no

Sito ww'a bllcprrnsras.çom. na
Prefeitura MunrcrpaI,,UaIa,ô6

LicitaçÓes. As, Vitoria, 251  Çntro,
ÇLMeçõadq/,nççãan

eletrônico
wwepxflcm pr,gov érIv'ré

Cruz Macnado. 22 de Aposto de
2022

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL

i1} DE CRUZ MACHADO

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO ELETRONICO 0

80,2 022
PROCESSO ri'. 113/2022

OBJETO: Constitui objeto desta
licitação a contratação de
empresa especializada

objetivando a aquisição de
equipamento hospitalar. sendo 01

arO) ventilador pulmonar.
destinado a Secretaria de Saúde
desta municipalidade, cai seus

tens conformo justificativa e
especificações constantes do

Anexo 1 deste eDital

RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS. das 1600 do dia

23/0812022 às 13 00 horas do dia
05 109 2022.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS das 13:01 as 13 29

horas do da 051092022

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DC PREÇOS: as 1330 floras do

dia 0510912022

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSAO PUBLICA DO PREGAO

Plataforma Eletrônica Bolsa de
Licitações e Leilões atrasos do

sitio eletrõnico
w5,Uc,Qn2pras.com  Acesso

Idenfifiçado no link hçitações'

REFERÊNCIA DE TEMPO: horarno
de Brasilia IDE)

FORMA DE JULGAMENTO
MENOR PREÇO  POR ITEM

O edital completo estará a
disposição dos interessados no

sito www.bllcomptas.com . na
Prefeitura Municiola, sala de

Liçitações, As. fntérfA, 251, Centro,
Orar MachadofPR. no sitio

Qetrniçç
.prnCm.pr.gni.bnink

licitações

Cruz Machado. 22 da agosto de
2022

• 	ESTADO DA PARArIA
. PREFEITURA MUI,ICIPAI

DE CRUZ MACHADO

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO n°

81.2022
PROCESSO n°114/2022

OBJETO: Constitui objeto desta
licitação o Registro de Preço para
aquisição de gêneros alirneriticios
destinados para uso na merenda

escolar dos Centros Municipais de
Educação Infantil. Escolas e Casa

Familiar Rural desta
municipalidade, em seus ilerrs

conforme especificações
constantes do Anexo 1 deste

edital.

RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS das t600 do da

23:0a.2022 As 08:00 floras do dia
08.0912022.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS. das 08.01 às 08:29

horas do dia 08.0912022.

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: as 08:30 floras do

dia 08/09/2022

LOCAL DA REAUZACAO DA
SESSÃO PUBLICA DO PREGAO:

Platatorrr,a Eletrônica Bolsa de
Licitações e Leilões, através do

sitio eletrônico
wew.blicpmDras com 'Acesso

Identificado no )mk ... licitações'

REFERENCIA DE TEMPO' horario
de Brasilia (DF).

FORMA DE JULGAMENTO.
MENOR PREÇO  UNITÁRIO

O edital completo esteta a
disposição dos interessados no
sire wvw l ÇQrn,Qr302jfl,,fl3
PrefeilunbMarocipal. sala de

Licitações, Au Vitória. 251, Centro,
Cwz MaclraêQP&ngjjfno

elerrôsto wwwprnçrtr.pr.govbr
unIr licitAções

Cruz Machado. 22 de agosto 2022

Vera Maria Benzak KrawCzyk
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL

DE UNIAO DA VITORIA

ESTADO DO PARANA

TERMO DE APOSTILAMENTO N°812022 DO TERMO DE
CONTRATO N ° 28812020 (6169)

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 66/2020- PROCESSO

140/2020

OBJETO DO ADITAMENTO. Do Reequilibso Financeiro
(Decréscimo do valor)

CONTRATANTE Município de União da Vitória - PR

OBJETO DO CONTRATO Registro de Preços para
fornecimento. continuo e fracionado/parcelado, tia Óleo

Diesel SI 0, conforme demanda, para atender os veicules que
compõem a frota da Prefeitura Municipal de União da Vitória

PR, de acordo com as Condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos,

CONTRATADA' AUTO POSTO IPIRANGA LTDA - CNPJ qu
81.642 3080001,32

DO REEQUtLJBRIO: Para manutenção do equilíbrio
económico-financeiro entre as partes, o Item n °  1 ficará

reajustado para o valor de R$ 6.43 resultando no valor deste
aditivo na supressão de RS 11.572.83 (Onze mil quinhentos e

setenta e dois reais e oitenta e três centavos)

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65 0  Inciso II aI inea d'tio Lei
Federal n. °  8.666193 com suas alterações.

FORO: Comarca de União da Vitória.

• 	ESTADO EU PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO

CHAMAMENTO PUBLICO n°
0062022

ATA DE ANALISE JULGAMENTO
DE DOCUMENTOS DE

HABILITAÇAO

Aos dezenove dias tio nrrãs de
agosto de dois mil e vinte e dons

as 10:30(dez e Insta) horas,
reuniram-se na salado Auditoria

Municipal, do
prédio

 da Prefeitura
Municipal. Silo dAs. Vitoria. n 5

251. Bairro Centro, a Presidente
da Comissão de Licitações. Sr(a)

Vera Maria Benzak Krawczyk e
membros da Comissão de

Licitação. Sr(a) Lulian Macitil de
Oliveira e o Sr)o) Clediumar
Nakalstui para procederem a

análise e uulgamevto dos
documentos de tnabilitacáO da

puoponiente Darnieli Cristiani
Mikolaieski, interessada no
credeirciarnsento 0062022.

A documentação apresentada for
contenda e rubricada pela

presidente da CPI—. e demais
membros Durante a conferência

dos documentos de habilitação foi
verificada a ausência da certidão

negativa municipal. Sendo
realizaoa a consulta junto ao
portal do transparência do

municipio. sendo constada a
situação regular desta. A

pontuação da proponente de 10
pontos para o item 7- Profissional
Tecnico de Enlarrnaqern o para

atuar justo à Secretaria de Saude
desta municipalidade, sendo este

o 1° colocado na ordem de
classificação.

O resultado sena publicado no
siso da prefeitura municipal
wwW,dtfiçm Dr,pOV.bi. sara

çonrçedido o prazo reçursal a
c_orrtar desta data

Nada mais havendo tratar, foi
encantada a sessão, cuja ata vai

assinada pela presidente
membros da Comissão de

Licitação

Vera Maria Benzak Krawczyln
Presidente da CPL

Llhas Maciel
Clediumar NakStsku

Membro da CPI.
Membro da CPI

Corpo de
Bombeiros

DISQUE 193
() R;/.%_ss("

• 	' ESTUDADO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO

TERMO DE RATIFICAÇAO DE
INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇAO
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO
Processo de Inexigibiludade:

352022.
Interessado: Secretaria
Municipal de Esportes.

A vista aos elenrenlOs contidos no
presente processo devidamente

justificado. CONSIDERANDO que
o PARECER JURIDICO prevê a

INEXIGIBILIDADE em
conformidade ao disposto ruo

artigo 25 da Lei Federal 8.666/93
e no uso das atribuições que me
foram contendas, em especial ao
disposto no antigo 26 da Lei de

Licitações. RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO
do PROCESSO DE COMPRA n 2

1762022

Autorizo em consequência, a
proceder-se a prestação dos

Serviços nos termos da
adjudicação expedida pela
Comussao Permanente de
Ucitaçao. conforme abaixo

descrito

OBJETO' A Presente
rnoxigibilidade de licitação visa a

contratação do profissional
Everton Zwierzikowslri

cnedernCiado e habilitado no
Credenciamento 00712022, para
prestação de serviços na área de
Educação Física, suprindo assim
as necessidades da Secretaria
Municipal oe Esporte,  desta

municipalidade
Favorecido. Ever'ton Zwierzikowski

inscrita no CPF 088 366 459.33

Valor Total RS 35 663.04 (minta e
cinco mil seiscentos o sessenta e

três reais e quatro centavos)

Fundamento Legal Antigo 25 da
Lei n' 5.66693

Justifeuniva Anexa nos autos do 1

processo de rneaigiõiiidade de
citação n9 3512022

Prazo cIo Contrato: 12 meses

Dotação orçamentária
0901.205033,9036

Determino airni3a, que sela dana a
devida publicidade legal em

especial a prevista no caput 00
antigo 26 da Lei Federal nn'°

8.666/93. e que. apox, nela o
presente expediente devidamente

autuado e arquivado

Cruz Macflado.PR, 22 de agosto
de 2022

Prefeito Municipal

Vera Maria Beneak Krawczyk l 	Vera Maria Benoak Krawczyk
Pregoeira 	 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL

DE UNIAO DA VITÓRIA

ESTADO DO PARANA

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 9/2022 DO TERMO DE
CONTRATO N° 288/2020 (6169)

PREGAO ELETRÔNICO N.' 6612020 - PROCESSO
140/2020

N....o1 O8JETO DO ADITAMENTO Do Reequilibrio Financeiro
(Decréscimo do valor.

CONTRATANTE: Município de União da Vitória - PR.

OBJETO DO CONTRATO Registro de Preços para
fornecimento. continuo e fracionado/parcelado, de Oleo

Diesel SiO conforme demanda, para atender os veicules que
compõem a frota da Prefeitura Muriicipai de União do Vitória -

PR de acordo com as condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos.

CONTRATADA: AUTO POSTO IPIRANGA LTDA CNPJ n 0
81.642.30810001-32

DO REEQUILIBRIO Para manutenção do equilíbrio
econõmico-financeiro entre as partes, o Item ri' 1 ficara

reajustado para o valor de RS 6.35 resultando no valor deste
aditivo na supressão de R$ 4.629.13 (Quatro mil seiscentos e

viole e nove reais e treze Centavos)

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65° . Inciso II alínea 'd' da Ler
Federal ri' 8666/93 com suas alterações.

ESTA0000PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS e°.

03 2022
PROCESSO 5°  175 2022

OBJETO' Constitui objeto desta
Tomada de Preços a contratação
de empresa especializada para
execução de serviços de Obras

de Engenharia pana Pavimentação
Pofiedrica com pedras irregulares

na Linha Paredes, nesta
municipalidade. conforme

especificações constantes do
Anexo 1 do edital, memorial

descritivo e projetos.

RECEBIMENTO. ABERTURA E
JULGAMENTO DA HABILITAÇAO
E PROPOSTAS as 09 00 horas do

dia 13/09:'2022

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO GLOBAL

REFEISÈNCIA DE TEMPO frorano
de Braeitia iDE).

INFORMAÇÕES E ENTREGA DO
EDITAL,

Prefeitura Municipal, seta de
Licitações. As. Vitória. 251, Centro.

Cruz Machado PR

No sítio: p,.ç,gPn.pr.gipitpr

HORÁRIO: Das 13:30 as 1630
floras

FONE/FAX '(Una42)3554't222

INFORMAÇÕES E ENTREGA DOS
PROJETOS.

No sitio. 	çpnscm,or.00vbr

Prefeitura Municipal, sala de
Licitações. Av. Vitória 251. Centro,

Cruz Machado:PR.

Cruz Machado, 22 de agosto de
2022

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente CPL

Apenas R$ 261,00 ao ano.

ESTADO DE SANTA CATARINA à PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEOPOLIS

 PROCESSO LICITATORIO N °  50 2022
TOMADA DE PREÇOS N°  16 2022

CODIGO TCE N °
57881A5691306C5C48999E058D61 12F9OBCAO5CB

A Prefeitura Municipal de irneopolis. torna publico para
conhecimento dos interessados que realizara rio dia OScle
setembro de 2022. as 0900 horas, Processo LicitatOrio na

Modalidade Tomada de Preços, com critério de adjudicação
MENOR PREÇO GLOBAL de acordo coma Lei n 9 8.666193.
visando a CONTRATAÇAO DE EMPRESA E/OU PESSOA

FtSICA ESPECIALIZADA PARA DIAGNOSTICO E
RECUPERAÇÃO FINANCEIRA DE ATIVOS REFERENTE A

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA -
ISSON DAS INSTITUIÇOES FINANCEIRAS. PRESTADORES

DE SERVICOS E ICMS EM FAVOR DO MUNICIPIO DE
IRINEOPOLIS-SC" O edital de Licitação encontra-se a

disposição dos interessados, rio Departamento de Licitações ,
no horário das 08:30 as 11,30 e das 1300 às 17:00. sua a
Rua Pararia. ri 5  200. Centro, Irinoápofls SC, Fone 47 3625-

1111, riO bule wwwirineopolis.sc .gpy.bc

Irineopois, 19 de agosto de 2022.

LADEMIR FERNANDO ARCARI
Prefeito Municipal